Dico AD I. Auditus Verbi verus interior nemini est notus: ergo nec Nota.

AD II. Mundatio item interna & ignota est.

AD III. Id docet ubi sit Christus, non ubi Ecclesia. Vbi hæc est, ibi & Christus est, non semper contiñat. Dein, congregati in Nominem meo, id est. Autoritate mea Vicario relista meo: non cuiuscunq;

AD IV. Non prædicatio, sed Receptione Verbi facit Deos; at hæc ignota est. Et Ecclesia fuit ante Scripturam; ideo que notior, ut Testis huius. &c.

## II. VSUS SACRAMENTORVM

non est Nota. 1. Quia, de hoc non liquet inter Lutheranos & Calvinianos: &c quippe ideo separatos ab fide & aliis. 2. Quia, Ecclesia est notior Vbi; hic enim pendet ab illa, eeu & Scriptura. 3. Quia, Corinthiorum Ecclesia erat vera; & tamen Synaxios vium non sincerum habebat.

III. ORATIO & PSALMODIA non est Nota: Quia, est exterior & communis: interior est ignota nobis.

IV. PERSEVERANTIA in Confessione fidei non est Nota: 1. Quia, hæc tam est dubia quam prædicatio, vel Vius Sacramentorum. 2. Quia, Lutherani aiunt, eam ante Lutherum diu cessasse in publico; sed latuisse inuisibilem. 3. Nulla Secta perseveravit: nec potuit.

## NOTÆ VERÆ.

1. CATHOLICA: 2. Antiquitas: 3. Duratio: 4. Multitudo credentium: 5. Successio Episcoporum. 6. Doctrinæ Consensus: 7. Vnio membrorum: 8. Sanctitas Doctrinæ: 9. Efficacia Doctrinæ. 10. Sanctitas vitæ. 11. Miracula. 12. Prophetiæ donum. 13. Confessio aduersariorum. 14. Infelix exitus hæreticorum. 15. Felicitas Romano-catholicorum. *Has multi revocant ad quatuor: Vnam, Sanctam, Catholicam, & Apostolicam, iuxta concilium*

eilium, Constantinopolitanum quas fugiunt  
Sectarii.

## Q V A E S T I O X L .

## E C C L E S I A E R o m a n o - c a t h o l i c a e

Notis quid veri subest?

L V T H E R O - C A L V I N I S T A E videri, dici-  
que affectant C A T H O L I C I ; vt pleriq;  
hæretici, teste Auguſt. lib. contra epift funda-  
menti c. 4. notque vocant Papistas, Roma-  
nenses, Pontificolas, idololatras, Panico-  
las. &c.

A V T O R . 1. Ante MC. annos Ro-  
manensis idem fuit quod Catholicus,  
teste S. Ambr. in funebri Satyri. 2. Et  
Chry. hom. 33. in Acta, docet recte nos vo-  
cari ab Vniuersali Rectore Ecclesiae, scil.  
Papa. 3. Cyrilus Catech. 13. Si ueris  
in urbem aliquam, non pecas ubi sit Dominus  
Dei; nam & hæretici dicunt se habere: Sed,  
ubi Catholica Ecclesia: id enim nomen huic  
proprium est. Ita Patres apud Bell. L. 4. de  
Eccl. c. 4. Chryl. hom. 33. in Act. Nobis  
nullus vir nomen dedit, sed Fides ipsa. Pas-  
cianus epift. ad Sympronium: Christianus  
mibi nomen est; Catholicus vero co-  
gnomen: illud me nuncupat; istud ostendit.

II. L V T H E R O - C A L V I N I S T A E Catho-  
licam oppugnant ANTIQUITATEM: vt,  
1. Caluinus Inst. 1. 4. c. 2. §. 3. Ex ea inui-  
ctum peri argumentum nequit. Nam Is. ael  
senior Ilaco, & tamen electus est. 2. Mu-  
tatio in Papatum non tota simul facta est, sed  
paulatim irrepserunt errores, vt certum té-  
pus ostendi non possit. 3. Infig. is tamen  
depravatio accidit sub annum 600. cū Pho-  
cas Papæ concessit titulum, Caput Ecclesie, &  
aperuit Ecclesiam Pantheon. Ita Magdeb.  
& plerique Lutherani. 4. Caluinus in  
pref. Inst. ait, Suam Ecclesiam non esse no-

vam, sed Antiquissimam, à Christo funda-  
tam; sed non visam dum, nunc apparuisse.

A V T O R . 1. Sicut Deus prior dia-  
bolo; sic vera antiquior esse falsa debet  
Ecclesia. Nam, Matth. 13. prius semina-  
tum bonum semen, quam zizania.

2. Et Catholica dicitur, quia omni  
tempore durauit: Apostolica, quia ab  
Apostolis fundata est.

3. Quia, in omni Nouatione religi-  
onis demonstrari possunt, 1. Autor, 2.  
Dogma, 3. Tempus, 4. Locus, 5. Oppo-  
gnatoreius, 6. Catus succrescens. At ve-  
ra Ecclesiae Autor est Christus (vnde ap-  
pellamur) prædicare incipiens Euange-  
lium anno XV. Imperii Tiberii, in Iu-  
dæa; contradicentibus Scribis; cum par-  
uo cœtu Apostolorum. Nec ullam o-  
riginem aliam nostram docere vñquam  
possunt hæretici vlli; Nec autorem aliū:  
Nec tempus certum nostræ defectionis;  
Nec Locum: adeo Vniuersalis Concen-  
sus cum uno Capite semper liquidò cō-  
stitut: Nec vñlum contra Romanos Cō-  
cilium fuit celebratum legitimum, et si  
hereticum: Nec Rom. Ecclesia vlli alte-  
ri maiori seu minori adhæsit vñquam.

4. Hoc argumentum ab Antiquitate  
S. P atribus ten per suis validum & inui-  
ctum contra hæreticos.

D I C O A D I. Ismaël non fuit fi-  
gura Religionis; Gal 4. Hec enim sunt  
duo Testamenta, duofili Abrahæ.

A D II. Nec vlla hæresis facta est to-  
ta simul; sed paulatim.

A D III. At post annum 670. cele-  
bratum est Conciliū VI. generale, quod  
ipſi hæretici faciunt permagni; vt par.  
Et Iustinianus senior, annis ante Phocā  
fere 100. vocauit Papam Caput Ecclesie:

B b item.

itemque & Concilium Chalcedonense. Et Antichristus pugnabit contra omnes Deos; ergo aperiens Pantheō Papa non est Antichristus: Inuocatio autem Sanctorum fuit ante S. Gregorium: quod mendaciter negat Melanchthon.

A D IV. August. lib. 3. de Baptismo: *Donatiſtarum Ecclesia ſi periiit, unde ergo Donatus apparuit?* 2. Falsumne iſtud Matth. 6. *Porte inferi non praual &c.* Matth vlt. *Ego vobis cum ſum usque. &c.* 3. Si latuit; aut fidem confitebatur; ergo manifesta fuit; aut non confitebatur; ergo Ecclesia Nulla fuit, Nam aiunt Lutheri-calvinistæ Notam Ecclesiæ esse Confessionem. 4. Dein; gloria in Ecclesiæ mirificam fore prædicarunt prophetæ; omnes mendaces forent, si latuiffet. 5. Et ſemper hæreses fuerūt; ea que ab Ecclesia vera ſegregata contra ipſam.

III. LUTHERO-CALVINISTÆ de ſua DVRATIONE male ſperant. CALVINVS in pref. Cetech. Geneuenſ. *De posteritate ſic ſum anxius, ut tamen vix cogitare audeam. Niſi enim Deus mirabiliter ē eo lo ſuc- currerit, videre mihi videor extrema barba- riem orbis impendere. Atque viuam non paula post ſentiant filii noſtri, fuifē hoc verum potius vaticinum, quam coniecturam.* Quia ſciam ſciebat ſuam merē humanam eſſe. Sic & MAGDEBURGENSES in pref. Cent. 2.

LUTHERVS vix cœpit anno 1517. iam Cinglius anno 1525. ab eo deficiuit: Anno 1517. Anabaptistæ pluimmoſ ei abſtraxerunt: Reliqui vix vlli puri remanerunt, vt Illyricus co- qui ritur in pref. Centur.

CALVINVS anno 1528. defecit à Cinglio, cum plerisque Heluetiorum oppidis. Cal- uinistæ mox ſecti ſunt in Libertinos in Gallia, Britanos in Anglia, Trinitarios in Polonia,

Samosatenos in Transyluania: iam Arme- nianos & Gomorritas in Hollandia, in Mi- tiores per Palatinatum Rheni.

A V T O R. Perſtat DVRATIONE Ca- tholica. 1. Quia eſt, Dan. 9. *Regnum, quod in aeternum non diſſipabitur.* Act. 5. *Sic eſt ex hominibus Concilium hoc, aut opus diſſoluetur; Si verò ex Deo eſt; non pote ita diſſoluere.* At hæretici, 2. Tim. 3. *Ultra non proficiunt.* Aug. in Psal. 57. *Multa hærefiam emortue ſunt. Cucurrerunt in riui ſuis, quantum potuerunt; decurrerunt, ſiccati ſunt riui; vix eorum memoria repe- ritur, vel quia fuerint.* E contrà, Leo ſerm. 1. de Apost. *Augetur perſecutionibus Ecclesia: ſemper Dominicus ager ſegete ditio- re veſtitur, dum grana, que ſingula cadunt, multiplicata naſcuntur.*

2. Quia, ante Lutherum fuit ſolum Paganismus, Iudaismus, Mahometismus, Græci Nestoriani, Hussitæ, & Romana Ecclesia: Et Lutherani fatentur apud nullos iſtorum veram Ecclesiām fuifē: ergo aut apud Romanam fuit; aut periiit ſpiritus: quod fieri nequit.

IV. AMPLIATU DO autem eius ſuc- ceſſiuia omnes orbis oras comprehen- dit.

V. LUTHERO-CALVINISTÆ mul- lam habent ſUCCESSIONEM EPISCOPO- RVM ab antiquo.

IACTANT tamen; 1. Legitimè voca- tismus à populo & magistratu ad Episcopatus; non intiuſi ſumus.

2. Papistæ fidem veram deseruerunt: ergo non ſunt Episcopi amplius.

3. Caiphas ſuccellit antiquis Pontif. nec tamen ab eo petierunt ordinationem Apo- ſtoli. Hac Brentius.

4. CALVINVS Instit. I. 4. c. 2. 3. Non numeramus Episcopos Asiae, Africæ, Agypti; quia periiit ibi iſta Successio.

5. Idem

3. Idem, In Gracia perstat Successio; nec tamen est vera Ecclesia.

**A V T O R.** **S U C C E S S I O E P I -**  
B C O P O R V M est apud Nos Omnino  
A P O S T O L I C A, index, Ecclesiæque No-  
ta. At apud Lutherο-caluinistas nec Or-  
dinatio est Episcoporum, minus Succe-  
sio: ergo neque vera Ecclesia. Hoc arie-  
te semper S. Patres euerterunt hæreses.  
1. Nec enim potest Ecclesia esse sine Pa-  
storibus, teste Scriptura & S. Patribus: Et  
ij semper habiti sunt pro legitimis soli,  
quorum Successio & Ordinatio ab A po-  
stolis descendit omnes alii fures, qui a-  
scendunt aliunde. — 2. Sicut enim in  
Lege Sacerdotium per carnalem gene-  
rationem propagabatur; ita in Nouo Te-  
stamento, per Ordinationem: Vnde  
1. Tim. 4. *Noli negligere gratiam quam in te*  
*est;* quæ data est tibi cum impositione n. anum  
Presbyteri. Prisci hæretici eo studio-  
sius obseruabant Ordinationem; quo  
plus eos deficiebat Successio.